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HÍREK. 
MEGBÉKÜLÉS. 

Vezess ma klek, biztatóan vezess 
Távol magadtól, társon tuh tájon 
S te csend-szonett, te Ugy a béke-vers, 
Dalold a békét, hogy szivemre szálljon I 

Szi 'em ma álmot, enyhülést keres. 
Vagy régi harcot, béke-arcu álmon, 
Percet mi hosszú életre kezes; 
Örök titoknak nyitját életerőn. 

Legyek ma mérföld évre kivetüli 
Nagy messze part s a nap felé feszült 
Világok árnya vessen újra lángot, 

Legvek ma fény a végtelen ivén 
S a vágyaim nagy, átfogó ttlzén 
Olvadjanak meg jégmerev világok. 

Szeged, február 25. Llgethy Béla. 

— irányi Dánlel születésének 
évfordulója. Február 24-én volt 
száz éve annak, hogy Irányi Dániel 
szülelett. Kossuth Lajos számos 
küldetést bízott a forradalmi időkben 
Irányi Dánielre, aki. mint szepesi, 
kassai és borsodi kormánybiztos 
bátran harcolt a haladás eszméinek 
érdekében. Kossuthtal sokáig együtt 
volt az emigrációban, ki 1866-tun 
őt küldötte el a Bismarchkkal folyta-
tott tárgyalások vezetésére. 1888-ban 
Irányi Dániel visszajött Magyaror-
szágra és megalakította a 48-as 
pártot. 1892. november 2 án hunyt 
el Nyíregyházán, de tetemét Buda-
pestté hozták és ott temették el 
nagy részvét mellett. A nemzeti ke-
gyelet a fővárosban szobrot is állí-
tott neki. 

— Eltüntetett tanár . A Magyar 
Nyelvtudományi Társaság Csefkó 
Gyula helybeli polgári iskolai ta-
nárt komoly, tudományos munkál-
kodásáért választmányi tagjává vá-
lasztotta. Ezen tekintélyes tudomá-
nyos intézmény elismerése Csefkó 
Oyula tanárban kiváló paedagógust 
ért, ki szerény visszavonu tságban 
csak iskolájának és a tudománynak 
szenteli egész idejét. 

— A miskolci zsidó lányok. A 
Miskolcon megjelenő Reggeli Hirlap 
ban olvassuk, hogy a misko'ci Debo-
rah leányegylet folyó hó 26-án tartja 
meg kuliurdéiutániáia szegedi egyetem 
menzája javára. Érdekesség gyanánt 
közöltük ezt a hirt, amit sokan tanul-
mányozhatnak Szegeden ir, mint 
követendő példát. Hasonlókép cse 
lekszik a makói izraelita hitközség 
is, amely a szombaton tartandó Kiss 
József-estjének jövedelmét szintén a 
szegedi egyetem menzájának ado-
mányozza. 

— A kereskedelmi kamara tel-
jes Illése. A Kereskedelmi és Ipjr-
kamara 28-án, kedden délután két 
órakor teljes ülést tart. 

— Felülvizsgálták Saogod város 
birtokpolitikáját. Berzeviczy minisz-
teri tanácsos a földmivelésügyi 
minisztérium megbízásából néhány 
napot Szegeden töltölt, hogy a 
város birtokpolitikáját felülvizsgálja 
és arról a földbirtokrendezö bíró-
ságnak jelentést tegyen. A minisz 
teri tanácsos ugy a város hatósá-
gánál, mint a bérlőknél puha-
tolódzott a földkezelés felől, 
különösen pedig a hattyas—ballagi 
bérlőknél, akik nemi égen panasszal 
fordultak a foldmiv. iétü^yi minisz-
terhez, hogy a város árverts ui|án 
értékesíti a földeket a kormány ie i-
detee ellenére, amely szeiint a bir-
leteket évről-évre meg kell hosz-
szabbitani. A hivatalos adatokat a 
polgármesternél szerezte meg a mi-
niszteri tanácsos és azok szerint a 
város mgyvenezer h<>Id szántóföldiét 
7200 bérlő birja. 

Palágyí megkezdte a szervezkedést 
a jövő szezonra. 

Kormánytámogatás tette lehetővé a prlmadonnakérdés megoldását. -
Koronkayt csak Uzenöt vendégszereplésre ítélték - K i k Jönnek 

és akik mennek. 
házi közönség szempontjából fontos 
kérdésnek a megoldásához a kul-
tuszkormány segítségét igénybe venni. 
A minisztériumban belátták nehéz 
helyzetemet és ugy határoztak, hogy 
ideiglenes megoldásképen 

Timár Ilát, az állami kezelés-
ben lévő Városi Szinház tehetsé-
ges tagját május 15 ig szabad-
ságolják és erre az időtartamra 
átengedik Szegednek. 
Timár Ilával igy aztán május 15 ig 

megoldást nyert a primadonna-ügy. 
— A primadonna-ügyön kivül a 

jövő esztendei szerződtetések dol-
gában is eljártam az egyes színházi 
ügynökségeknél. Ettől függetlenül 
magam is felhívással fordultam a 
vidéki színházak jobb erőihez, hogy 
nyilatkozzanak, leszerződnének- e Sze-
gedre? Felhívásomra már eddig 
is sok válasz érkezett Mindezideig 
azonban még csak egy vidéki szí-
nésszel kötöttem szerződést, még 
pedig Sugár Gyulával, aki régi is-
merőse a szegedi közönségnek. A 
mostani társulatom 4a^ai közül 

SZEGED, február 25. 
(Saját tudósítónktólJ 

Palágyí Lajos színigazgató a szin-
ház aktuális személyi ügyeinek el 
intézése céljából Budapesten volt 
ahonnan ma reggel érkezett vissza 
Szegedre. Munkatársunk érdeklődé-
sére utjának eredményéről a követ-
kezőket mondotta el: 

— A legfőbb cél, amely a fővá-
rosba vitt : a prlmadonnaválság 
megoldása volt. Utam különben is 
összeesett a Koronkay Rózsi szerző-
désszegési ügyének tárgyalásával. 
Koronkay ügyében a szinészegye-
sület fegyelmi tanácsa az én hozzá-
járulásommal ugy határozod, hogy 

Koronkay a folyó szezonban 
tizenötször köteles vendégszerc-

repelni Szegeden 
és ennek ellenében leszerződhet Se-
bestyén Géza buda-n iskolci színhá-
zához. A fegyelmi tanács Ítélete 
alapján Koronkayval mindjáit meg 
is állapodtam első vendégszereplé-
sét illetőleg, mely a következő héten 
a Szulamith nagy operettben tesz. 

— Ezzel azonban nem lett volna 
megoldva a primadotinakérdés, vi-
szont megfelelő primadonnát sem 
tehet Pesten kapni, ugy kénytelen 
voltam ennek a szinház és a szín-

eddig a Faludi párral kötöttem meg 
a szerződést. Megszeretném tartani 
az opera-együtteseket is, valamint 
még néhány bevált tagot a jelenlegi 
gárdából. 

— A nag jbe teg ápátby profesz-
azor állapotában, a gondos orvosi 
és családi ápolás dacára, még min-
dig nincsen lényegesebb javulás. A 
nagybeteget lázas gégehurut gyötri, 
amelyet még nagyfokú szivgyenge-
ség komplikál. Kezelő örvosai, akik 
illusztris páciensüket még éjjel is 
látogatják, mindazonáltal bi/nak a 
kiváló tudós felgyógyulásában. 

— A Lakók Szövetsége holnap, 
vasárnap délután négy órakor a 
TÓkusi Becsey-vendéglőben (Pulcz 
altábornagy-utca 4. szám) gyűlést 
tart, amelyre ezúton is meghívják 
az érdekelteket. 

— A Szegedi Törvényhatésági 
Szabadoktatási Bizottság vasárnap, 
folyó hó 26-án előadást rendez a 
m. kir. Ferenc Józstf tudományos 
egyetem vegytani előadói termében 
(Kálvária-tér 5., volt főipariskola 
palotája, udvari épület, földszint). 
Előadó lesz az orvosegyetemnek tu-
dós vegytan tanára, dr. Reimbold 
István, ki az oxigéniumról, mint az 
égés és élet feltételéről fog előadni. 
Az előadás kezdete délután 5 óra. 
Pontos megjelenést kér a rendező 
ség. Belépti dij nincsen. Az előadás 
nyilvános. 

x Siessen, mert a világ legnagyobb 
szenzációját, az Atlantis-t csak ma 
és holnap láthatja a Korzó-moziban! 

— H a délután hirdetik kl a z 
Ítéletet a padlázfosztogatók ügyé 
ben. A padlásfosztogatással vádolt 
Balog György és Csőr Bélán í ügyé-
nek tárgyalása véget ért. Az ítélet ki 
hirdetése ma délután fél öt órakor 
lesz. 

x Atlantis ma éa holnap utoljára 
a Korzó-moziban: 

x Borónyl Henrik (Gráner Róza 
Utóda) tudatja b. velőivel é> a n 
é. hölgyközönséggel, hogy külföldi 
tanulmányútra ment és a megálla-
podott kiforrt divatujdonságok kii 
lönlegességeivel két hét múlva érke-
zik vissza. Az üzeme addig is za-
vartalanul működik. 
—éráját jn\ ittasa Bábosnál Oro-ulun u C. 

— Az Egyetemi Szent Imro hftr 
és a Katolikus Kör folyó hó 26 án 
este 8 órai kezdettel műsoros far-
sangi táncestélyt rendez a köri he-
lyiségekben. A székely ifjak zene-
kara muzsikál. A műsorban Inate 
Antal, Pataky Mária, Kostalezty 
Mária, Satánky József, Lázár Fe-
renc, Neubeller József, Hosszú 'Zol-
tán egyetemi hallgatók szerepelni 
beszéd, szavalat, ének és zeneszá-
mokkal. Az ezeken kivül előadott 
programszámok után tánc követke-
zik. Beléptidij nincs. A két kör tag-
jait, hozzátarlozój út és a velük jött 
vendégeket a rendezőség, minthogy 
meghívókat nem küldenek szét, ez-
úton hívja meg. 

xRégl ékszerekért, arany- és ezüst-
tárgyakért Szegeden a legmagasabb 
árakat Kun Jenő ékszerész fizeti 
Fölhívjuk olvasóink szives figyelmét 
lapunkban megjelent mai hirdetésére 

x Meglátja hogy nem kap jegyet 
az Atlaniis-hoz, ha nem siet .rögtön 
a Korzó-moziba., 

- Megfelebbeztók a telekérték-
adó be szüntetését. A város a telek-
értékadó rendszert még 1919-ben 
léptette életbe. Az uj adónem szé-
pen bevált, mert egymillió nyolc-
százezer koronát jövedelmezett évente 
a városnak. A közgyűlésnek néhány 
tagja, akik a telekértékadónál érde-
kelt félként szerepeltek, a közgyűlé-
sen, mint ismeretes, leszavazták a 
telckértékadót, mint az Budapesten 
is történt. A .destruktív" adónem 
érdekében azonban felebbezést nyúj-
tottak be a közgyűlésnek mindazon 
tagjii, akiknek telkük nincs s igy a 
telekértékadó kérdése egyelőre füg-
gőben marad. A hivatal egyelőre 
még fennáll, de ha be kellene is-
szüntetni, az ott alkalmazott 10—12 
tisztviselő továbbra is a város szol-
gálatában marad. Üdvös lenne, ha 
a felebbezés eredménny:! járna, 
mert a város rossz anyagi helyzeié 
ben alaposan rászorul erre a jöve-
delemié. 

x Atlantis — Korzó-mozi! 

— Rendszerváltozásra lesz ki-
látás a kávéházakban, Az Országos 
Pincéregylet közgyűlésén hoztak 
olyan határozatot az ország összes 
pincérei, amelyet ezt a rendszervál-
toztatást forszírozza, de ezúttal ntm 
a borravaló eltörléséről van szó, 
amely már nagyon sok kálváriát 
játszott a publikummal. A borrava-
lóval ugy voltunk annak Idején, 
hogy kiirtdk a falra: „A pincérnek 
fiksz fizetése van, borravalót elfo-
gadni tilos." Később már ez állt a 
falon : „A pincérnek fizetése van, 
borravalót kérni tilos." Ez egy nüansz-
szal többet engedett meg a pincé-
rek javára, most aztán semmi sincs 
a falon. A legújabb rendszerváltozás 
csodálatosképpen nem a publikum 
ellen, vagy mellett irányul, hanem 
a főpincérek ellen. A főpincérséget a 
pincérek el akarják törölni és a fi-
zetést ugy rendezik, hogy a kiszol-
gáló pincér egyben fizetőpincér Is 
legyen. A pincérek azért haragsza-
nak a főpincérre, mert az a legkeve-
sebbet fárad a vendég kényélméért, 
mégis busásabb borravalót vág 
zsebre. A vendégre nézve alapjában 
véve mindegy, hogy kinek fizet, 
mert fizetni igy is ugy is kell. Te-
hát, ha főt akarnak a pincérek, 
olyan rendszerváltozást hozzanak, 
amelyben egyáltalán ne legyen fize-
tés. Csapják el tehát a főnöküket és ' 
ne a főp'ncért. Mindjárt nagyobb 
lenne a forgalom a kávéházakban s 
megnövekedne a borravaló Is. 

x Dr. Iritz Samu, fogorvosi ren-
delő intézete Tisza Lajos-körut 37. 
(Református-bérpalota) Rendelés na-
ponta. Foghúzás, fogtömós, müfogak. 

— Adományok. A kimerült pol-
gármesteri gyorssegélyalapra a Városi 
Nyomda Rt. 10,000 egy magát meg-
nevezni nem akaró ur pedig 5000 
koronát adományozott. 

K o n z é - u o z i 
Szombaton és vasárnap 

il világ legszebb f i lmje! 

9TL9NTIS 
Pierre Benőit regénye 12 fejezetben 

Február 25-26-án 

1. rész 

il rémület 
országa 
6 fejezetben 

Azonkívül: 
kéméé és 

Julla 
burleszk 2 falv. 

Március 3-4-5 

II. rész 

il sivatag 
hirálynfijB 

6 fejezetben 

Azonkívül : 
Joe Martin, 

mint főplaoér 
burleszk 2 felv. 

Az Atlantis főszereplői: 

Antinea — — Stacia Napierkownka 
Morhange — Jean Angelo 
Saint Avit — Georges Melchior 
Segheir benSeigh Abdel Káderben Ali 

Előadások fél 5. fél 7 és fél 9 órakor. 

Telmányi Emil márolos 14 
Oohnányl Ernő márc. 21 é§ 21 
Hangversenjelre 

jegyek Endrényinél kaphatók. 


